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ZÁPISNICA 
z riadneho zasadania poslancov obecného zastupiteľstva v Jastrabí pri Michalovciach 

 dňa 18.03.2023 o 16.00 hod 

 
Prítomní: podľa prezenčnej listiny 
Program: viď prílohu č.1 
 

K bodu 1/ 
Zasadnutie OZ otvoril a viedol Milan Kočiško, starosta obce. Skonštatoval, že sú prítomní 5 
poslanci (5/5) a preto OZ je uznášaniaschopné. 

K bodu 2/ 
Starosta obce určil za zapisovateľku Evu Točenú a za overovateľov Bc. Marcel Točený a Ing. 
Dušan Tomáš. 

K bodu 3/ 
Starosta obce určil návrhovú komisiu v zložení: Ing. Martin Mesároš a Slavomír Širochman 
 

K bodu 4/ 
Starosta obce preložil návrh programu, ktorý doplnil o bod zriadenie finančnej a stavebnej 
komisie. Tento doplnený program  poslanci jednohlasne schválili. 
Hlasovanie: 
Za 5/5  proti 0/5   zdržal sa 0/5   neprítomní 0/5 

Návrh na uznesenie č. 18 
OZ schvaľuje 
OZ schvaľuje doplnený program rokovania OZ 
Za 5/5  proti 0/5   zdržal sa 0/5   neprítomní 0/5 

K bodu 5/ 
Starosta obce požiadal overovateľa zápisnice z predchádzajúceho zasadnutia JUDr. Rastislav 
Tomáš o prečítanie uznesení z predchádzajúceho  zasadnutia OZ.  
Hlasovanie: 

Návrh na uznesenie č. 19 
OZ konštatuje 
OZ konštatuje, že uznesenia z predchádzajúceho zasadnutia sú splnené, resp.sa plnia 

 
K bodu 6/ 

V šiestom bode programu starosta obce predložil poslancom OZ Stanovisko hlavnej 
kontrolórky k návrhu záverečného účtu obce Jastrabie pri Michalovciach na rok 2022. Toto 
stanovisko hlavnej kontrolórky poslanci vzali na vedomie.  

Návrh na uznesenie č. 20 
OZ berie na vedomie 
OZ berie na vedomie Stanovisko hlavnej kontrolórky k návrhu záverečného účtu obce  
Jastrabie pri Michalovciach na rok 2022. 

K bodu 7/ 
V bode sedem starosta obce sa opýtal prítomných poslancov, či má niekto otázky k návrhu 
Záverečného účtu za rok 2022. Nakoľko nikto nemal otázku, poslanci tento návrh Záverečného 
účtu jednomyseľne schválili. 
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Návrh na uznesenie č. 21 
1. OZ schvaľuje 

Záverečný účet Obce Jastrabie pri Michalovciach za rok 2022 a celoročné hospodárenie za rok 
2022 bez výhrad. 
Hlasovanie: 
Za 5/5  proti 0/5   zdržal sa 0/5   neprítomní 0/5 

 
2. OZ schvaľuje 

Použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu rezervného fondu vo výške 1385,78  
EUR. 
Hlasovanie: 
Za 5/5  proti 0/5   zdržal sa 0/5   neprítomní 0/5 

 
K bodu 8/ 

V bode osem starosta obce sa opýtal prítomných poslancov, či má niekto otázky k predloženej 
Individuálnej výročnej správe Obce Jastrabie pri Michalovciach za rok 2022. Poslanci nemali 
otázky k tejto správe. 

Návrh na uznesenie č. 22  
OZ berie na vedomie 
Individuálnu výročnú správu Obce Jastrabie pri Michalovciach za rok 2022 
 

K bodu 9/ 
V bode deväť /doplňujúci bod/ starosta obce predložil návrh na zriadenie finančnej 
a stavebnej komisie. Poslanci tento návrh prijali a zriadili tieto komisie. 

Návrh na uznesenie č. 23  
 
OZ zriaďuje 

1. Stavebnú komisiu  
2. Finančnú komisiu  

Návrh na uznesenie č. 24  
 

OZ volí 
1. Predsedu stavebnej komisie : Ing. Martin Mesároš 

Členov stavebnej komisie   
Bc. Marcel Točený 
Slavomír Širochman 
Ing. Dušan Tomáš 
JUDr. Rastislav Tomáš 
 
OZ volí 

2. Predsedu finančnej komisie: Ing. Dušan Tomáš 
Členov finančnej komisie  
Ing. Martin Mesároš 
Slavomír Širochman 
Bc. Marcel Točený 
JUDr. Rastislav Tomáš 
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K bodu 10/ 
 

V bode desať starosta obce predložil OZ návrh na zriadenie nového kompostoviska a to na 
par.č. 369/2 reg. “C“ LV 585. Poslanci s vytvorením nového obecného kompostoviska súhlasili. 

Návrh na uznesenie č. 25 
OZ súhlasí 
S vytvorením nového kompostoviska na par.č. 369/2 reg. “C“ LV 585.  
 

K bodu 11/ 
Starosta obce rozsiahlejšie informoval poslancov  o došlej výzve na náhradu škody, 
odstránenie nelegálnej stavby a odpadu. Poslanci túto informáciu vzali na vedomie.  

Návrh na uznesenie č. 26 
OZ berie na vedomie  
Došlú výzvu na náhradu škody, odstránenie nelegálnej stavby a o odpadu 
 

K bodu 12/ 
V bode rôzne starosta obce informoval prítomných poslancov: 
- Vybavovanie kanalizácie a ČOV – pripravuje sa zmluva medzi obcami o združení 

finančných prostriedkov 
- Zabezpečenie okien a dverí v obecných  bytoch – zakúpené rezivo  
- Menšie obecné služby – nový zákon od 1.4.2023 
- Oprava /generálka/ traktorovej kosačky 
- Rozšírenie kamerového systému pri č.d. 83 – prisľúbené povolenie na napojenie sa od 

vlastníka stavby 
- Hasičské auto IVECO – uzatvorenie poistnej zmluvy 
- Detské ihrisko – revízia v priebehu niekoľkých mesiacov 
- Čečehovský polmaratón – uskutočnenie dňa 29.03.2023 
- Dohoda uzatvorená medzi TJ Jastrabie a Obec Jastrabie zo dňa 25.06.2017 o nájme 

motorového vozidla: uskutočnilo sa stretnutie s členmi TJ.  
- Starosta informoval poslancov, že poveril poslanca  Ing. Martin Mesároš, výkonom funkcie 

zástupcu starostu obce Jastrabie pri Michalovciach   
  

          K bodu 13/ 
Starosta obce otvoril diskusiu, kde sa prihlásil: 
Ing. Dušan Tomáš – oprava schodiska pri obchode. Navrhol zvolať stretnutie s nájomcom, 
zverejňovanie na úradnej tabuli, úprava pracovnej doby 
Bc. Marcel Točený – odstránenie paravánu na pozemku pri budove s.č.81, následne vyčistiť 
tento pozemok, vymáhať nedoplatky na dani z nehnuteľnosti a poplatku za TKO 

Návrh na uznesenie č. 27 
OZ žiada 
Starostu obce zaslať výzvu občanom s.č.81, aby odstránili paraván umiestnený na pozemku 
vedľa budovy s.č. 81 
 
JUDr. Rastislav Tomáš – informoval sa, kto bude vodič na obecnom traktore   
Nakoľko nikto sa do diskusie neprihlásil, starosta obce tento bod ukončil.  
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K bodu 14/ 
 
Starosta obce po prejednaní všetkých bodov programu dal prečítať návrh na uznesenia 
z riadneho zasadnutia OZ. Poslanci tento návrh na uznesenia jednohlasne schválili.  

Návrh na uznesenie č. 28 
OZ schvaľuje 
OZ schvaľuje uznesenia z riadneho zasadnutia poslancov OZ zo dňa 18.03.2023. 
Hlasovanie: 
Za 5/5  proti 0/5   zdržal sa 0/5   neprítomní 0/5 

 
Na záver starosta obce poďakoval poslancom OZ za účasť na riadnom zasadaní a zasadanie 
poslancov OZ ukončil. 
 
Zapisovateľka:  
Eva Točená............................ 
 
Overovatelia:                                                                                                                     
Ing. Dušan Tomáš........................                                                                                  
Bc. Marcel Točený....................... 

 
 

 Milan Kočiško 
starosta obce 

 


